PORTARIA Nº 16/2022

SÚMULA: Altera a Tabela de Valores do Cis-Comcam, incluindo e/ou alterando

valores de procedimentos e dá outras providências.

CONSIDERANDO, a PORTARIA GM/MS Nº 3611, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021;

CONSIDERANDO, o Art. 3º da Resolução n. 9/2012, publicada em 26/10/2012,

Edição n. 8.381.

CONSIDERANDO, a aprovação das referidas alterações nas seguintes Reuniões do

Conselho Curador:
 Referente a Alteração de Valores da Tabela 5, 10 e 12, deliberados na 1º

Reunião do Conselho Curador, realizada em 16/03/2022, conforme vídeo:

https://youtu.be/xsY0eXzf974

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Comunidade dos

Municípios da Região de Campo Mourão - CISCOMCAM, no uso das prerrogativas legais;

Resolve:

Art. 1º - Inclui na Tabela Geral de Valores do Cis-Comcam os seguintes

procedimentos com seus respectivos valores:

Tabela: Especialidade Código: Descrição: Valor

Tabela 4 Oftalmologia 02.11.06.028-3 TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPITCA 48,00

Tabela 4 Oftalmologia 03.03.05.024-1 TRATAMENTO MEDICAMENTOSO DE DOENÇA DE RETINA II 627,28

Tabela 5 Oftalmologia 02.11.06.028-3 TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPITCA 48,00

Tabela 5 Oftalmologia 03.03.05.024-1 TRATAMENTO MEDICAMENTOSO DE DOENÇA DE RETINA II 627,28

Art. 2º - Suspender temporariamente os valores dos seguintes procedimentos na

Tabela Geral de Valores do Cis-Comcam:

https://youtu.be/xsY0eXzf974

Tabela: Especialidade Código: Descrição: Valor

Tabela 4 Oftalmologia 90.04.01.108 OCT BINOCULAR - TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA OPTICA 100,00

Tabela 5 Oftalmologia 90.04.01.108 OCT BINOCULAR - TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA OPTICA 125,00

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Campo Mourão, 30 de março de 2022.

Rafael Brito do Prado   Leandro Roque Ávila

Presidente do CISCOMCAM  Coordenador do Cis-Comcam

Orlando Augusto Baggio Scholz Magda Denise dos Santos

Supervisor das Redes   Faturamento/Agendamento

Obs.: A via original encontra-se devidamente assinada e disponível para consulta

pública nas dependências do Cis-Comcam, sito à Rua Mamborê, 1542, Centro,

Campo Mourão, Estado do Paraná, CEP 87.302-140.